Ma, accioche i Padri, per beneficio del Culto Divino, circa l'esercitio de' Santissimi Sagramenti, e delle 
Predicationi, potessero esser più liberi,e più spediti, e al Sig. Iddio, e alla lor Chiesa più liberamente servire 
levandosi da dosso la cura di quella Parochia, che si solea esercitare nell’ultima parte di questa Chiesa, per 
gratia, e beneficio del Pont. Paolo IV. si trasferì in capo à pochi anni, in un'altra Chiesa di S. Giorgitello, e 
con la pienezza della potestà sua le fu unita. La qual traslatione, e unione, ancorché in vita di questo 
Pontefice fosse eseguita; nientedimeno per le molte liti, che l'Abbate Lionardo Angrisano mosse ai Padri, per 
inquietargli fece una conventione, e accordo, che in un canto della Chiesa, nell'altra parte da man sinistra, si 
facesse una Cappella, ove gli ufficij appartenenti alla Parochia, e cura d'anime, à suo piacere esercitasse. La 
qual Cappella, ancorché l'anno di Nostro Signore 1577. fosse da lui fatta; nondimeno non havendo appena 
cominciato à usarla, venuto l'istesso anno, anzi l'istesso Mese à morte, altro non vi si fece in quel tempo, che 
battezarvi un figliuolo (Del Tufo, Historia …, 1609 p.26).* 

1.2.1577 - Gregorius Papa XIII. Ad perpetuam rei memoriam salvatoris nostri Jesu Christi aeterno patri 
consustantialis, et coaeterni, qui pro redemptione generis humani de summo coelorium solio ad huius mundi 
infima descendere, et carnem nostram ex utero virgineo assumere digna tus est, vices licet immeriti gerentes 
in terris, et eius exempla sectante, animabus Christi fidelium defunctorum in purgatorio existentibus, quae 
per charitatem Deo unita ab hac luce decesserunt, et piorum suffragis iuvari meruerunt, opportuna de 
thesauris ecclesiam subsidia subministrare studemus; ut illae quantum divina bonitati placuerit, adiutae, ad 
coelestem patriam facilius pervenire valeant. De divina igitur misericordia confici, precibus etiam dilecti filii 
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nostri Pauli de Aretio tituli Sanctae Potentianae presbiteri cardinalis neapolitani nuncupati nobis super hoc 
humiliter porrectis inclinati, tenore praesentium perpetuo concedimus, ut quoties quicumque sacerdos sive 
saecularis, sive regularis missam ad altare santissimi Crucifixi situm in ecclesia Santi Pauli Maioris 
Neapolitanae congregationis clericorum regularium, pro liberatione unius anima in purgatorio existentis 
celebraverit; ipsa anima per huiusmodi celebrationem easdem indulgentias et peccatorum remissiones 
consequatur, et ad ipsius liberationem, pro qua celebrabitur dicta missam ad altare situm in ecclesia 
monasterii Sancti Gregorii de Urbe ad id deputatum celebraret. Non obstantibus nostra de non concedendis 
indulgentiis ad instar, et aliis constitutionibus, et ordinationibus apostolicis, caeterque quibus cunque. Datus 
Romae apud Sancti Petrum sub anulo piscatoris die prima februarii MDLXXVII pontificatus nostri anno quinto 
(ASNa, Mon. sopp. 1135, f. 212; Lenzo, Architettura …, 2011 p.182).* 
- Gregorio XIII concede il titolo di altare privilegiato all'altare del Crocifisso di San Paolo Maggiore (Lenzo, 
Architettura …, 2011 p.182).*